

TEB 25. DÖNEM I.BÖLGELERARASI TOPLANTISI

ADANA'DA YAPILDI

Türk Eczacıları Birliği 25. Dönem I.Bölgelerarası toplantısı mazeret bildiren 3 Oda haricinde 30 Eczacı Odasının katılmasıyla aşağıdaki gündem uyarınca 4-5-6 Mayıs 1990 tarihlerinde Adana Seyhan Otelinde yapılmıştır.

GÜNDEM

4 Mayıs 1990 Cuma;

- Açılış ve saygı duruşu
- Açılış konuşmaları
- Yeni kurulan Eczacı Odalarına mühür teslim töreni

- Yardımlaşma Sandığı kredi puanı 5 olan odaların ödüllendirilmesi

- Slayt gösterisi (Ecz.Hakkı ÜNSAL)

ARA

- TEB çalışmaları hakkında bilgilendirme
- Eczacı Odalarının görüşleri

5 Mayıs 1990 Cumartesi;

- 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler hakkındaki kanun tasarısı üzerine görüşmeler.

6 Mayıs 1990 Pazar;

- Sağ-Kur Yasa Tasarısının görüşülmesi

25. Dönem I. Bölgelerarası toplantı 4 Mayıs 1990 günü saygı duruşu ve yoklamanın ardından Adana Eczacı Odası Başkanı Ecz. Öner KÜÇÜKYALÇIN'ın açılış konuşmasıyla başladı. TEB Genel Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER'in konuşmasının ardından Adana Valisi Recep Birsin ÖZEN, bölgelerarası toplantının Adana'da yapılmasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Selahattin ÇOLAK ise, konuşmasında insanların maddi güçlükler yüzünden ilaç ve hastanelerden yararlanamadığını söyledi. T.B.M.M Sağlık Komisyonu Başkanı Ecz.Mustafa BALCILAR, eczacılara geçen aylarda yapılmak istenen haksız davranışları ve bu durum karşısındaki meclis çalışmalarını aktardıktan sonra, Sağ-Kur hakkındaki görüşlerini ifade etti. Eczacılar; "Bugün Sağ-Kur Sağlık Sigortası maalesef ekonomik yönden sıkıntı içerisinde, ne getirip ne götürüleceğini bilmeden böyle bir rizikonun altına girmeyi, düşüncelerini ilgili bakanlığa ifade ettiklerini" söyledi. Adana Milletvekili Ecz.Ersin KOÇAK'da, ülkemizin sağlık konusunda hiç olmazsa bir düzeye getirilmesi gerektiğini belirtti. Daha sonra TEB Merkez



Heyeti Başkanı Prof.Dr.Mekin TANKER tarafından yeni kurulan Afyon ve Muğla Eczacı Odalarına mühürleri teslim edildi.

Oda aidatlarının düzenli yatırılmasını teşvik amacıyla ilk defa Yardımlaşma Sandığı kredi puanı 5 olan odalara (Muğla, Tekirdağ, Konya, Samsun, Denizli, İçel, Kastamonu, Manisa Eczacı Odaları) ödülleri verildi.

Öğleden sonraki oturum TEB Genel Sekreteri Ecz.Ahmet Reha KARACA'nın TEB çalışmaları hakkında okuduğu raporla başladı. FIP Ev Sahibi Komitesi Başkanı Prof.Dr.Nevin TANKER söz alarak, FIP Kongresi hakkında bilgi verdi. Daha sonra İçel Eczacı Odası adına Ecz.Mehmet TANSU, Afyon Eczacı Odası adına Ecz.Ömer Helavacıoğlu, İstanbul Eczacı Odası adına Ecz.Mehmet DOMAÇ, Adana Eczacı Odası adına Ecz. Selim ATİK Antalya Eczacı Odası adına Ecz. Özcan UÇAR, Muğla Eczacı Odası adına Ecz.Abdurrahman DOĞU, Adana Eczacı Odası adına Ecz.Adnan ÜLKÜ, Ankara Eczacı Odası adına Ecz.Olsay SELEZ, İçel Eczacı Odası adına Ecz.Ali İhsan BOZKURT konuşular. Konuşmacılar özetle; Bağ-Kur ile olan sorunlarımızı, mesleğini tam hakkıyla yapmayı, bazı haksız rekabete giren eczacılara Haysiyat Divanının verdiği cezaların arttırılmasını, siyasi iktidarın sağlığa ticari işletmeci olarak baktığını, Yardımlaşma Sandığının hukuki statüsünün yeniden gözden geçirilmesini, TEB ve Eczacı Odalarının Sağlık Bakanlığı tarafından idari ve mali denetimini demokrasi ve hukuk devleti olma ilkeleriyle çeliştirmesini belirterek, eczanelere yüklenen formalitele-

rin fazlalığından, 10 günlük doz, 5 kalem ilaç ve antibiyogram uygulamasından, Sağlık Bakanlığının çalışmalarından dolayı şikayetlerini dile getirdiler.

5.5.1990 günü toplantı, gündem gereği 6197 Sayılı Kanun görüşülmesiyle başladı. İlk olarak TEB Merkez Heyeti Üyesi Ecz.Ahmet Uras; "Ülkemizde eczacıların mesleki

çalışmalarında karşılaştıkları sorunların hepsi yasal eksikliklerden kaynaklanmaktadır. Bu yasal eksiklikler tamamlanacağı sürece, şahsi hislerin tesiri altında kalmadan akılcı ve bilinçli olarak karşılıklı diyaloglarla sorunların çözülebileceğini" söyledi. TEB Mevzuat Komisyonu Başkanı, A.Ü Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof.Dr.Eriş Asil, 6197 Sayılı Kanun üzerinde en son yapılacak değişiklikler üzerinde bilgi vermek üzere kürsü-

ye gelerek, taslakta eczacıların eczacı olarak yetkilerinin ne olacağı, iki eczacının ortak eczane açma imkanıyla ilgili maddeler, bu ortaklığın şekli, ortakların hak ve sorumluluklarının ne olduğu, hacz altına alınan veya mesleklerini sürekli olarak yerine getiremez duruma düşen eczane sahibi eczacılarla ilgili hükümler, eczacının eczane açması, devretmesi, nakletmesiyle ilgili hükümler, eczane ruhsatlarının TEB tarafından verilmesi hükmü, mesul müdür tayin şartları, eğitim ve uygulama eczanelerinin hangi amaçla kullanılacağı konularına değinerek, taslak konusunda gelen her türlü görüşleri tekrardan değerlendireceklerini söyledi. Daha sonra sırayla, Manisa Eczacı Odası adına Ecz.Meliha Can; Ankara Eczacı Odası adına Doç.Dr.Nurettin Abacıoğlu, Adana Eczacı Odası adına Ecz.Türkay Tuğrul, İzmir Eczacı Odası adına Ecz.Levent Kamacık, Kayseri Eczacı Odası adına Ecz.Uğur Güntan, İstanbul Eczacı Odası adına Ecz.Mehmet Domaç, Denizli Eczacı Odası adına Ecz.Alnur Kalemci, Samsun Eczacı Odası adına Ecz.Emrullah Alaman, İçel Eczacı Odası adına Ecz. Ali İhsan Bozkurt, Eskişehir Eczacı Odası adına Ecz.Adil Alpar konuşma yaptılar. Konuşmacılar özetle:

6197 Sayılı Kanunda eczacıların yetkileri kısmında ilaç ithal etmeye eczacıların yetkili olması ve ithal eden şirketlerde eczacı mesul müdür bulunması, eczanelerin 25 m²den daha büyük olması, nöbet, tatil günleri, depocu eczacılar konusundaki hükümlerin değişmesi, mesafe veya nüfusa göre eczanelerin sınırlandırılması, eczane açabilmek için eczacının bir eczanede asgari bir yıl çalışması koşulunun getirilmesi, eczacı kâr haddinin artırılması, muvazalı eczane açtığı tespit edilen ve yüksek haysiyet divanından ceza olan eczacının bir daha eczacılık yapmaması koşulunun getirilmesi, ortaklık konusunun yanlış yorumlara yol açmayacak şekilde düzenlenmesi, eczacıya emekli yaşının getirilmesi, ortaklığın iki eczacıdan fazla eczacılar arasında da olabilmesi konularında görüşlerini bildirdiler. TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı Ecz.Milletvekili Mustafa Balçılar'da, usul ve bu kanunun TBMM'den çıkarılış hakkında sistemin nasıl olması gerektiği konusunda görüşlerini sundu. daha sonra TEB Merkez Heyeti Başkanı Prof.Dr.Mekin TANKER kürsüye gelerek hem 6197 Sayılı Kanun Taslağı, hemde gelen eleştiriler doğrultusunda genel konularda görüşlerini aktardı. Tanker, yasa taslağında ortaya konulan ortaklığın gerçekleştirilmesi halinde eczaneye gelen kişinin eczacıyla karşı karşıya geleceğini söyleyerek, taslakta eczacının çağdaş tanımının da açıkça belirtildiğini, muvazayı önleyen hükümlerin daha açık ve net olarak getirildiğini,



Yeni kurulan Muğla ve Afyon Eczacı Odalarına mühürleri teslim edilirken...

eczane ruhsatlarının çağdaş bir uygulama olarak TEB tarafından verilmesi gerektiğini, tahdit konusunda bir sınırlama getirilmediğini, çünkü böyle bir uygulamanın demokratik olmadığını, hastane eczacılığının da bu yasa taslağının geçireceği uygulamalar ile çağdaş bir hale getirileceğini söyledi.

Konuşmasına geçmiş aylarda mesleğimizin karşılaştığı sorunlarla Merkez Heyeti'nin özveri ile çalıştığını belirterek devam eden Mekin TANKER, Sağlık Bakanlığının bugünkü yapılanması içerisinde eczacılık meselelerine lakayt kaldığını söyledi.

6.5.1990 günü toplantı gündem gereği SAĞ-KUR Yasa Tasarısının görüşülmesi ile başladı. İlk konuşma-



Yardımlaşma Sandığı kredi puanı 5 olan odaların ödüllendirilmesi sırasında...

yı TTB adına Dr.Uğur Celasun yaptı. Celasun "Sağ-Kur Yasa Tasarısının öldüğünü, bunun daha baştan belli olduğunu söyleyerek Türkiye'de sağlık sigortası kurulması düşüncesinin yeni bir düşünce olmadığını, hükümetin ortaya koyduğu modelin hayali olduğunu, genel bütçeden pay ayrılması gibi gerçekçi ve basit bir yolun olduğunu belirtti. TEB Merkez Heyeti II.Başkanı Doç.Dr.Doğu Nebioğlu da konuşmasında; yasa Tasarısı oluşturulurken konunun pratiği içinde olan meslek kuruluşlarının görüşlerinin alınmadığını, getirilmek istenen modelin tedavi edici hizmetlere yönelik olduğunu, prim toplama olayının başarılamayacağını belirterek getirilmek istenen sistemin yürümeceğini söyledi.

Daha sonra söz alan Adana İl Sağlık Müdür Muavini Dr.Canan Sargın da uygulanmak istenen modeli anlatarak, bugün insanların verilen sağlık hizmetinden memnun olmadıklarını söyledi. Daha sonra Adana Eczacı Odası adına konuşan Ecz. Adnan Ülkü; Primleri bir havuzda toplayarak bu hizmetlerin verilmesinin hayal olduğunu, bu yasa tasarısının sadece finansı ele aldığını belirterek, pratisyen hekimlerin eğitimlerinin yetersizliğinden, gelir dağılımının dengesiz olduğundan, altyapının yetersiz olduğundan bahsederek, "Muvaffak olacak, rantabl ve rasyonel bir sistemin kurulması için elbirliğiyle nasıl bir yasa hazırlamalıyız onu tartışmalıyız" dedi. İstanbul Eczacı Odası adına konuşan Ecz. Mehmet Domaç da; yasa tasarısının Hükümetin kendi içinde bile tartışılmadığını, bu konuda bakanların ayrı düşüncelere sahip olduğunu, primlerin nasıl toplanacağını sorarak, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin bu şekilde eklektik yasalarla düzeltilmesinin mümkün olmadığını söyledi. Domaç, sağlık hizmetlerinden kâr değil, doğuştan kazandığı hak olan sağlıklı yaşam hakkının herkese ücretsiz verilmesinin yönteminin araştırılması gerektiğini söyledi.

TEB Merkez Heyeti Başkanı Prof.Dr.Mekin Tan-

ker'de; "Eğer pirimle mesele çözülecekse, o zaman o ülkede yaşayan insanların gelirlerinin bu primleri ödeyecek miktarda olması gerektiğini, bugünkü ücretlerin buna elvermediğini ve bu primleri toplamada ki güçlüklerin meselenin ikinci yönünü oluşturduğunu belirterek, meselenin ikinci yönünü de, Sağlık-Kur'un sağlık hizmetine ne getireceği, hekimin ve eczacının yerinin ne olacağı konusunun bu tasarıda olmadığını belirterek Yasayla ilgili bazı ciddi endişelerimiz var, Bakanla yüzyüze görüşmek istiyoruz ama bugüne kadar randevu verilmedi. O zaman endişelerimiz pekişmiş durumdadır" dedi.

Sağ-Kur yasa tasarısıyla ilgili olarak son konuşmayı Adana Eczacı Odası adına Ecz. Türkay Tuğrul yaptı. Tuğrul'da; "Sağ-Kur nedir? ne değildir? ne götürüp, ne getiriyor bu elimizde yazılı bir metin olsada onun üzerinde konuşsak çok daha faydalı olurdu şeklinde görüşünü bildirdi.

Gündemin bitmesinden sonra söz alan Adana Eczacı Odası Başkanı Ecz. Öner Küçükyalçın, Bölgelerarası toplantıdan çıkacak sonuçların yetkililere ışık tutacağı düşüncesiyle, çalışmalarımızın somut değerler kazandırmasını ümit ettiğini ve bu günde topluluğu Adana'da ağırlamaktan duydukları gururu ifade etti.

TEB Merkez Heyeti adına konuşan Prof. Dr. Mekin Tanker, Adana Eczacı Odası Yöneticilerine başarıyla yürüttükleri programlarından dolayı teşekkür etti, bundan sonraki bölgelerarası toplantının Ordu'da yapılacağını söyledi ve bölgelerarası toplantı sona erdi. □

ADANA'da Yapılan Bölgelerarası Toplantıda Belirtilen SAĞ-KUR ile İlgili Türk Eczacıları Birliği Görüşünün Anahatları Şunlardır:

1. Bugünkü ücretler ve bugünkü kazançlar, büyük çoğunlukla, yeterli ve üstün bir sağlık hizmetini satın almaya, sigorta yoluyla sağlanacaksa, hakiki primlerini ödemeğe müsait değildir.
2. Sağlık harcamalarının ve Genel Sağlık Sigortası kurulsaydı sigorta primlerinin hiç değilse bir kısmının genel bütçeden sağlanması gerekmektedir.
3. Sağlık hizmetleri, kâr amacına yönelik özel şirketlerin insafına terk edilmemelidir.
4. Vatandaşın hem de zorunlu olarak ödeyeceği sağlık primleri, özel sigorta şirketlerinin insafına terkedilmemelidir.
5. Sağlıkla ilgili yasaların, sağlık hizmetine ne getireceği mutlaka belli olmalıdır.
6. Verilecek sağlık hizmetinde Hekimin ve Eczacının yeri açıkça belirlenmelidir. Bu hükümler sağlıktan asıl sorumlu olan bu meslek mensuplarının, mesleki sorumluluklarını başımsız olarak yerine getirebilecekleri ortamı mutlaka korumalıdır. □

12.05.1990 Tarihinde Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Mekin TANKER güncel ilaç ve eczacılıkla ilgili konularda geniş kapsamlı bir basın toplantısı yapmıştır. Basın toplantısının içeriği ve konuların özü şunlardır:

- 6197 Sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkındaki Kanun Tasarısı:

Tasarının T.B.M.M.'de kanunlaşması halinde Eczacılar ve Eczaneler yasası çağa ayak uydurmuş olacaktır.

Hazırlanan kanun tasarısı ile, hasta veya hasta yakını eczaneye geldiğinde direk eczacıyla muhattap olabilecek, eczacı dışında başka kişilerle yüz yüze gelmeyecektir.

Eczane açabilmek için izin Türk Eczacıları Birliği (TEB) tarafından verilecek ve bu şekilde de kamuoyunda "Sahte Eczaneler" olarak bilinen muvazalı eczanelerin açılması önlenilecektir.

- İlaç Tasarrufu:

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, kamu ilaç harcamalarında tasarruf yapılabilmesi için uygulanacak yöntemi tespit etmiş, Sağlık Bakanlığı'na, Maliye Bakanlığı'na ve Çalışma Bakanlığı'na, yazılı ve sözlü olarak bildirmiştir. Adı geçen Bakanlıklara gönderilen çeşitli raporlarda yer alan bu görüş aşağıda özetlenmiştir:

Dünya Sağlık Örgütü'nün temel ilaçlar listesi, tekrar gözden geçirilerek Türkiye için temel ilaçlar listesi hazırlanır. Bu listede yer alan ilaç hammaddelerini içeren müstahzarlara ve offisinal preparatlara jenerik isimle üretilir. Bu ilaçlar reçetelerde jenerik isimle yer alır. Eczane ambalaj biçiminde hazırlanan müstahzarlara, hasta için gereği kadar yazılır ve eczaneden gereği kadar verilir. Kamu Kurumları bu ilaçların bedellerinin tamamını öder.

- Bağ-Kur Reçete Bedellerinin Ödenmesi:

Bağ-Kur reçete bedellerinin geçikmeli ödenmesi ecza-

clar arasında büyük sıkıntılara yol açmış ve bu konuda basında değişik görüşler yer almıştır.

TEB'in kontrolünün Bağ-Kur reçete ödemelerini geciktirdiği hakikat dışıdır. TEB 48 saat içerisinde kontrollerini tamamlar. Kaldı ki bu kontrol sistemi Bağ-Kur tarafından TEB'ten özellikle istemiş ve TEB'ce kabul edilerek 5 yıllık anlaşma yapılmıştır.

- Sağlık-Kur:

Kamuoyunda tartışmaya açılan yasa taslağının, sağlık hizmetlerine ne getirileceği bu yasa kapsamında hekimin ve eczacının yerinin ne olacağı belirtilmemiş, bunlar hep sözde kalmıştır.

- Çeşitli Tedenlerle Eczanelere Yüklenen Formaliteler:

Bürokratik işlemlerin fazlalığı eczanelerin gerçek işlevlerini yapmasını engellemektedir. Halbuki eczacının asıl görevi ilacın etkili olmasını sağlayacak tedbirleri hastaya göstermek, ilacı tartmak, nasıl kullanacak? Nasıl saklayacak? Hangi yan etkileri görülebileceği ve yan etkiler görürse neler yapılacağını hastaya izah etmektir.

- 50. Uluslararası İB (Uluslararası Eczacılık Federasyonu) Kongresi

Yıllardan beri Türk Eczacıları tarafından beklenen bilimsel ve sosyal yönünden büyük bir olaydır. 3-7 Eylül 1990 tarihinde İstanbul'da yapılacak olan kongreye Dünya'nın çeşitli ülkelerinden 3000 eczacının katılacağı tahmin edilmektedir. □